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وزیر آموزش و پرورش به مناسبت ۱۳ 
آبان در حمایت از مردم غزه بیان کرد: 
دانش‌آموزان در روز ۱۳ آبان اوج همبستگی 
خود را با مردم مظلوم غزه نشان می‌دهند 
و خروش دانش‌آموزان در برابر این ستم به 
مظلومان غزه، حتماً تاریخی خواهد بود. 
رضا مراد صحرایی در گفت و گو با ایرنا، 
درباره نقش دانش‌آموزان در واقعیات 
روز دنیا از جمله اتفاقات غزه اظهار کرد: 
حقیقت آنچه که در غزه می‌گذرد، باید 
برای دانش‌آموزان کاملاً تشریح  شود. 
اگر واقعیت این اتفاق و ظلمی که به مردم 
مظلوم غزه شده است را برای این کودکان 
توضیح دهیم و نسبت به آن بصیرت پیدا 
کنند، خود این دانش‌آموزان مقدمه‌ساز 
نابودی ظلم و جنایت در کشور فلسطین 

و منطقه غزه خواهند شد. 
وزیر آموزش و پرورش افزود: اکنون 
چند پویش عموماً خودجوش توسط 
دانش‌آموزان برای مردم غزه شکل گرفته 
است از جمله آن‌ها پویش »طوفان آب« 

بود که در روز نخست محاصره غزه توسط 
دانش‌آموزان شکل گرفت. پویش دوم 
که این روزها جدی می‌شود، »فریاد 
که دانش‌آموزان  است  عروسک‌ها« 
ایرانی دختر کلاس اول تا سوم ابتدایی 
می‌خواهند عروسک‌های خود را به حالت 
اعتراض گریان کنند و با نشان دادن آن 
عروسک‌ها همبستگی خود را با کودکان 

غزه نشان دهند. 
کسی که روحیه جهادی پیدا می‌کند 

صاحب تحول خواهد شد
وزیر آموزش و پرورش، همچنین در مراسم 
رونمایی از اقدامات صورت گرفته در طرح 
شهید سید روح‌الله عجمیان )نهضت ملی 
بهسازی و شاداب‌سازی مدارس مناطق 
کم‌برخوردار کشور( با بیان اینکه مسیر 
قوی شدن ایران از مدارس می‌گذرد، 
گفت: سند تحول بنیادین در روحیه 
جهادی تأثیر دارد. سند تحول بارها به 
موضوع اهمیت اقدامات جهادی و کار 
تأکید کرده است. اگر دانش‌آموزان این 
روحیه جهادی را داشته باشند حتماً موفق 

خواهند شد. 
وی با بیان اینکه در کار جهادی، اثر 
جهادگر بیش از اقدامات دیگران است، 

گفت: یکی از افتخارات فرهنگ شیعیان، 
داشتن همین روحیه شهید و شهادت 
است. امثال روح الله عجمیان تا زمانی 
که زنده هستند تنها یک نفر هستند 
اما وقتی که به شهادت می‌رسند روحیه 

جهادی خود را تکثیر می‌کنند. 
صحرایی گفت: حدود ۱۰۰ هزار کلاس 
۶۸ هزار کلاس درس  درس بهسازی و 
شاداب‌سازی شده است تا زمینه‌ای برای 
اعتای محیط علمی و رشد فضای تعلیم 
و تربیت در میان دانش آموزان باشد. 

وی با اشاره به همکاری نهادهای مختلف 
در مسیر نوسازی مدارس گفت: بنیاد 
برکت و بنیاد علوی، ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام)ره( در کنار بسیج و سازمان 
نوسازی مدارس، در کنار هم نتیجه‌ای را 
رقم زدند که امروز شاهد بازتولید امید 
در میان دانش‌آموزان هستیم. ان‌شاءالله 
به زودی گام دوم را در این زمینه بر خواهیم 
داشت و اقداماتی قوی‌تر و منسجم‌تر را 

آغاز خواهیم کرد. 
 دعوت از دانش‌آموزان و تشکل‌ها 
برای شرکت گسترده و پرشور در 

مراسم ۱۳ آبان
شورای هماهنگی تشکل‌های دانش‌آموزی 

   مدرسه در کنار ارائه تمام دروس نظری و عملی، باید 
بتواند از طریق معلم به هویت‌یابی و هویت‌بخشی به 
دانش‌آموزان کمک کند. امروزه دانش‌آموزان ما بیش 
از هر چیز دیگری به شناخت هویت خود نیاز دارند. آنها 
می‌توانند هویت خود را در همین سنین حساس بشناسند 

و به ارتقای آن کمک کنند. 
دکتر میثم ظهوریان، پژوهشگر سیاستگذاری عمومی 
در گفت‌وگو با »ایران« درباره شکل‌گیری هویت در 
دانش‌آموزان گفت: شکل‌گیری هویت در نوجوانان در 
درجه اول شامل چهار اصل خانواده، مدرسه، رسانه و 
گروه همسالان است. این چهار عنصر در هویت و تربیت 

نوجوانان نقش تأثیرگذاری دارند.
پلتفرم‌های رقیب، ما را به استعمار سنتی 

بازگردانده‌اند
ظهوریان، خاطرنشان کرد: تغییرات در فناوری و تکنولوژی، 
موجب تغییر در ترکیب عناصر تأثیرگذار بر شکل‌گیری 
هویت شده است. مثلاً اگر در گذشته نقش خانواده و 
مدرسه پررنگ بوده به مرور زمان، رنگ عنصر رسانه در 
تربیت پررنگ‌تر شده است. همچنین نقش همسالانی 
که از رسانه تأثیر پذیرفته‌اند، بسیار پررنگ‌تر از قبل 
شده است. علاوه براین رسانه‌ها و پلتفرم‌‎هایی روی کار 
آمده‌اند و جایگزین عناصر شکل‌گیری هویت شده‌اند که 
بستر و کنترل آن دست ما نیست و کاملاً در اختیار افرادی 
است که به لحاظ گفتمان‌های هویتی رقیب جمهوری 

اسامی و انقلاب اسلامی محسوب می‌شوند.
این پژوهشگر سیاستگذاری عمومی تأکید کرد: حتی 
می‌توان گفت که مثلاً اگر ما استعمار را در فضای واقعی 
جامعه به دو دسته قدیمی )سنتی( و استعمار نو )فرا نو( 
تقسیم می‌کنیم، اکنون این پلتفرم‌ها دوباره ما را به 
استعمار سنتی بازگردانده‌اند و بخشی از زیست اجتماعی 
جوانان و نوجوانان ما در فضایی است که تحت اختیار 
رقیب ماست. این موجب شده آنها به تدریج مؤلفه‌های 
هویتی خودشان را به فضای اجتماعی نوجوانان ما تحمیل 
کنند و تأثیر منفی بر بحث هویتی نوجوانان گذاشته‌اند.
وی در پاسخ به این سؤال که برای اینکه هویت 
دانش‌آموزان متناسب با فرهنگ ما باشد چه‌کار باید 
کرد و مدارس چقدر به این موضوع می‌پردازند، گفت: 
بخش زیادی از این مسأله مربوط به محتوای درسی است 
و در این میان محتواهای هویتی کمرنگ است. ما باید 
یک شبکه‌ مؤلفه‌های محتوایی ذیل هویت داشته باشیم 

و آن را به سه قسمت لایه اصلی هویتی انقلابی، اسامی 
و هویت ملی تقسیم‌بندی کنیم. هرکدام از اینها باید در 
قالب گزاره‌هایی تعریف شود و این گزاره‌ها متناسب با 

محتوای درسی تنظیم و به نوجوانان منتقل شود.
 معلمی که با مؤلفه‌های هویتی سازگار نیست

 در بحث هویت‌سازی موفق نخواهد شد
ظهوریان با اشاره به اینکه یکی از باب‌های هویت‌بخشی 
به دانش‌آموزان، حوزه یادگیری است، توضیح داد: اگر 
بخواهیم به بحث هویت در حوزه یادگیری اشاره کنیم 
باید گفت، حوزه یادگیری سه رویکرد کلی دارد؛ یادگیری 
مستقیم، یادگیری در عمل که در لایه‌های مهارتی اتفاق 
می‌افتد و در نهایت یادگیری با استفاده از الگوسازی‌های 
اجتماعی. این پژوهشگر سیاستگذاری عمومی، با تأکید بر 
اهمیت الگوها در یادگیری گفت: باید الگوهای مناسب 
سن دانش‌آموزان را به آنها معرفی کنیم. نشانه‌شناسی 
برای تشخیص الگوها، متناسب با مؤلفه‌های ما، می‌تواند 
به نوجوانان و دانش‌آموزان کمک کند تا از همین سن 
الگوی مناسبی برای خود انتخاب کنند. زیرا ممکن است 
در بحث هنر، ورزش یا… انتخاب الگوها نامناسب باشد 
پس باید از طریق معرفی الگوهای مناسب و استفاده از 
نشانه‌شناسی در کتابهای درسی و محیط مدرسه کمک 
کنیم تا آموزش و پرورش مؤلفه‌های هویتی را تقویت کند.
وی با اشاره به اینکه ابزار اصلی هویت‌سازی در مدرسه 
معلمان هستند، توضیح داد: هویت طی یک نظام سلسله 
مراتبی از معلم به دانش‌آموز می‌رسد. معلمی که خودش 
با مؤلفه‌های هویتی سازگار نیست، دراین زمینه موفق 
نخواهد شد زیرا این مسأله برای خود معلم حل شده 
نیست. بنابراین ما نیاز به ایجاد یک نظام یادگیری، رشد و 
ارتقای هویتی در معلمان داریم تا منجربه هویت‌سازی در 
نوجوانان شود. مثل یک خانواده که محور تربیتی مادر 
است، در بحث هویت‌سازی، شکل‌دهی هویت دانش‌آموز 

به عهده معلم است.
 لایه‌های دینی و اخلاقی را در رفتار هر فردی 

می‌توان دید
ظهوریان گفت: شبکه‌های مجازی سعی کرده‌اند 
ارزش‌های خود را به بخشی از جامعه ما تحمیل کنند. 
البته جامعه ما یک جامعه دین‌دار عمیق است یعنی 
حتی اگر از یک نفر، رفتار خارج از چهارچوب هویت مورد 
انتظار ببینید، خیلی وقت‌ها در همان شخص لایه‌های 
دینی و اخلاقی قابل مشاهده است که به آن اعتقاد دارد. 
به‌خاطر فضایی که به جامعه تحمیل می‌شود ممکن 
است در لایه‌هایی که سطح آشکار‌تری دارند، یک‌سری 
رفتارهای غیرهویتی دیده شود اما سرمایه‌هایی که وجود 
دارد همان باورها و ارزش‌های عمیق در جامعه است. شاید 
مثاً رفتارهای یک فرد دینی نباشد، اما این ارزش‌ها و 

باورها در او نیز وجود دارد.

وزیر آموزش و پرورش عنوان کرد

پژوهشگر سیاستگذاری عمومی در گفت‌و‌گو با »ایران«:

کشف هویت، بهترین درس به دانش‌آموز نسل امروز است

از دانش‌آموزان و تشکل‌ها دعوت کرد در 
راهپیمایی ۱۳ آبان و محکومیت جنایت‌های 
امریکا و اسرائیل شرکت کنند. در بخشی از 
متن این فراخوان، آمده است: شورای 
هماهنگی تشکل‌های دانش‌آموزی ضمن 
ادای احترام و نثار سام و صلوات به 
و  طریق‌القدس  شهدای  پرفتوح  روح 
اعام حمایت از ملت قهرمان فلسطین 
بالاخص گروه‌های مقاومت اسامی، از 
تشکل‌های دانش‌آموزی و دانش‌آموزان 
عزیز و فهیم دعوت می‌کند تا با حضور 
پرشور خود در این راهپیمایی عظیم، بار 
دیگر ضمن اعام حمایت از آرمان بزرگ 
آزادی مسجدالاقصی و قدس، مرگ بر 
امریکا و مرگ بر اسرائیل را فریاد زنند.  این 
مراسم در تهران از ساعت ۹:۰۰ صبح امروز 
از میدان فلسطین آغاز و با تجمع در مقابل 
لانه جاسوسی سابق امریکا ادامه می‌یابد. 

  زنگ ملی »استکبارستیزی« امروز 
در مدارس کشور طنین‌انداز می شود 

صبح امروز ۱۳ آبان، زنگ ملی 
»استکبارستیزی« در مدارس سراسر کشور 
به صدا در می آید. این مراسم صبح امروز 
با اجرای برنامه‌های فرهنگی، پخش و 
اجرای سرودهای دانش‌آموزی در سطح 
مدارس و اعام انزجار دانش‌آموزان از 
سیاست‌های خصمانه دشمنان به ویژه 
رژیم صهیونیستی و امریکا برگزار می شود  و 
پس از آن، دانش‌آموزان به همراه مردم در 
راهپیمایی یوم‌الله ۱۳ آبان با شعار »نظم نو 
جهانی با نسل آرمانی« شرکت می کنند . 
بر اساس مصوبه هشتصد و پنجاه و 
چهارمین جلسه شورای عالی آموزش و 
پرورش، نواختن زنگ مناسبت‌های ملی 
– اسامی در مدارس کشور ساماندهی 

شده است. 
تمهیدات ترافیکی برای ۱۳آبان 

مراسم 13 آبان، امروز در حالی در اطراف 
لانه جاسوسی امریکا برگزار می‌شود که 
دستگاه‌های مختلف تمهیداتی را برای 
پوشش این راهپیمایی در نظر گرفته و 
اعام کرده‌اند. دستگاه‌های مختلف از 
جمله پلیس راهنمایی و رانندگی، مترو، 
اتوبوسرانی و… تمهیدات لازم را برای 
هرچه بهتر برگزار شدن این مراسم در 
نظر گرفته‌اند. همچنین محدودیت‌های 
ترافیکی در محدوده برگزاری مراسم، 
تا پایان مراسم ادامه خواهد داشت. 
محدوده شمال به جنوب خیابان حافظ، 
خیابان ولیعصر)عج( و خیابان شریعتی 
به‌عنوان مسیرهای جایگزین اعلام شده 

. ست ا

 ایران


